[image: ]
ДУМА
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от                                 2025 г.                                                 №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2011 года
№ 71-МПА «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Арсеньевского городского округа»

В целях приведения муниципального правового акта  Арсеньевского городского округа от 26 декабря  2011 года № 71-МПА «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Арсеньевского городского округа» в соответствие Законом Приморского края от 07 июня 2012 года № 51-КЗ «О государственной гражданской службе Приморского края», руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2011 года № 71-МПА «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Арсеньевского городского округа».
	2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Врио Главы Арсеньевского городского округа С.С. Угарову для подписания и официального обнародования.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  Принят  Думой Арсеньевского
городского  округа
 «___» __________2025 г.

О внесении изменений в муниципальный правовой акт
Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2011 года № 71-МПА
«Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Арсеньевского городского округа»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2011 года № 71-МПА «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Арсеньевского городского округа» (далее - Положение) изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Дополнить пункт 2.3 абзацем вторым следующего содержания:
«Для муниципальных служащих, указанных в пункте 2.2. настоящего пункта Положения, пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Законом о страховых пенсиях либо на досрочно назначенную пенсию в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации».
 1.2. Исключить в пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «страховой пенсии по старости (инвалидности)».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025.

Врио Главы городского округа                                                                        С.С. Угаров

«____»__________2025г.
№       -МПА
image1.png

image2.png